1 67 .

Ferrariae, 29 . VII . 1598
Episcopo Cuiaviae Episcopi rutheni commendantur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 30, 166rv.
ASY, Armarium 44, voi. 42, fol. 168rv, nr. 199.

Venerabili fratri Hieronymo, Episcopo Cuiaviae.

CLEMENS PP. VIII s. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Scimus antiquum humani generis hostem assidue contra Christos Dei 
mali aliquid moliri, quos propterea nos tanto magis christianae charitatis 
affectu tueri debemus. In eorum numero sunt Venerabiles fratres Episcopi 
rutheni, qui errores, et schismata detestati, ad Catholicam Ecclesiam confu
gerunt, quos nos ad communionem nostram amantissime recepimus, atque 
ut membra nostra in Christo sincere amamus. Illos igitur Fraternitati Tuae 
valde commendamus, hoc praesertim tempore, quo carissimus filius noster 
Sigismundus Rex e Regno isto est abfuturus. Age pro tua pietate ne cuius
quam iniuria eiusdem Sathanae instinctu afficiantur, sed eos eorumque spi
rituales subditos pro tua virili tuere, et defende. Servies in eo Dei gloriae, 
et nobis rem pergratam facies.

Datum Ferrariae, sub Annulo Piscatoris, die 29 Julii 1598, Pontificatus 
Nostri Anno septimo.

1 6 8 .

Ferrariae, 29 . VII . 1598
Alberto, Episcopo Plocensi, Episcopi rutheni commendantur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 30, fol. 166-167.
ASV, Armarium 44, voi. 42, fol. 168v-169r, nr. 200.

Venerabili fratri Alberto196, Episcopo Plocensi.

CLEMENS PP. VIII s. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Novellas plantas, quas in agro Catholicae Ecclesiae nuper, benedicente 
Domino, plantavimus, ruthenos scilicet Episcopos illos, qui ad sinum matris 
suae Romanae Ecclesiae redierunt, et eorum populos, qui eamdem commu
nionem complectantur, paternae caritatis affectu irrigamus, et fovemus. Ita

196 Albertus Baranowski (1590-1607), translatus ad Eparchiam Cuiaviensem (1607-8), 
dein Archiepiscopus Gnesnensis et Primas Poloniae (1608-1616). Cfr. Enc. Pow ., voi 3, 
p. 666, et voi. 2, p. 124. Antea erat Episcopus Peremysliensis (1584-1591). Ibid., vol. 
З, p. 681.

que Fraternitati Tuae tanto illos libentius commendamus, quanto magis 
pietatem tuam perspectam habemus, teque ultra ad eos iuvandos et defen
dendos propensum esse non dubitamus. Si quis igitur per absentiam prae
sertim carissimi filii nostri Sigismundi Regis eos quovis modo iniuria affi
cere, aut laedere tentaverit, tu pro tua virili parte eos adiuva, et sathanae 
insidiis obste; erit id tua virtute dignum et nobis valde gratum.

Datum Ferrariae, sub Annulo Piscatoris, die 29 Julii 1598, Pontificatus 
Nostri Anno septimo.

169 .

Ferrariae, 29 . V ìi . 1598
Joanni, Episcopo Fosnaniensi, Rutheni, . Rege absente, commendantur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 30, fol. 167rv.
ASY, Armarium 44, vol. 42, fol. 169rv, nr. 201.

Venerabili fratri Joanni197, Episcopo Posnaniensi.

CLEMENS PP. VIII s. Venerabilis frater, salutem, et Apostolicam bene
dictionem.

Commendamus Fraternitati Tuae ruthenos Episcopos illos, cum eorum 
Clero, et populo, qui errores, et schismata detestati veram fidem, et unam 
Catholicam Ecclesiam agnoverunt, seque in eius sinum admitti humiliter 
petierunt, quod eis benigne concessimus, et nunc ut viscera nostra in Chri
sto illos amamus. Nec vero dubitamus te quoque erga illos pie affectum esse. 
Id enim pietas tua, et zelus salutis animarum requirit. Sed quia veremur, 
ne malorum omnium architectus satana, per absentiam praesertim 
carissimi filii nostri Sigismundi Regis, aliquid contra eos moliatur, te propte- 
rea hortamur, ut nunc tanto magis eos tua ope defendas, tuoque patrocinio, 
ubi casus venerit, tuearis. Erit id nobis valde gratum.

Datum Ferrariae, sub Annulo Piscatoris, die 29 Julii 1598, Pontificatus 
Nostri Anno septimo.

170 .

Ferrariae, 29 . VII . 1598
Joanni Zamoyski, Cancellario, Rutheni commendantur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 30, fol. 167v-168.
ASV, Armarium 44, voi. 42, fol. 169v-170r, nr. 202.
Theiner A., V et. M on . Poloniae et Lithuaniae, v. III, p. 271, nr. 200b.

197 Joannes X Tarnowski, Subcancellarius Poloniae, Episcopus Posnaniensis (1597- 
1600), Cuiaviensis (1600-1603), Archiepiscopus Gnesnensis et Primas Poloniae (1603- 
1606), qua in Sede obiit an. 1606. Cfr. Enc. Pow., voi. 3, p. 677, voi. 2, p. 124.

Dilecto filio, nobili viro, Joanni Zamoschio,
Regni Poloniae Magno Cancellario.

CLEMENS PP. V ili  s. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Libenter Nobilitati Tuae ea proponimus, quae ad Dei gloriam et catho
licae religionis incrementum in Regno isto pertinent, ut quae tua sponte 
facis, nostro etiam hortatu impensius facias. Commendamus igitur tibi effi
caciter Venerablies fratres Episcopos ruthenos, illos qui Spiritus Sancti 
afflatu, scismate reiecto, ex errorum tenebris ad lumen catholicae veritatis 
emerserunt, ut intra sinum sanctae Romanae Ecclesiae, extra quam non est 
salus, a nobis sint recepti. Veremur enim, ne per absentiam carissimi filii 
nostri Sigismundi Regis, satan per idoneos aliquos ministros suos eis 
molestiam inferre moliatur. Tu ergo pro tua pietate servos Dei, membra 
nosti a, et eorum clerum, et populum patrocinio tuo tuere, et defende, ut 
publica quies omni ex parte retineatur, atque hoc quoque laudis apud 
bonos, et meriti apud Deum Nobilitati Tuae accrescat.